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“Söz dünyası”nın Anar estetikası
Xalq yazıçısı Anar özəl fikir mövqeyi, görüşlər sistemi olan sənətkardır. Bu 

baxımdan onun “Söz dünyası” adlı çoxcildliyi dəyərli tədqiqat materialıdır. 

Seçkin ziyalı, əsl xalq adamı olan 
yazıçı Anar millətin ruhuna, koloritinə, 
arxeologiyasına, etnoqrafiyasına, mənə-
viyyatına və dünyagörüşünə çox yaxın-
dır. Yazı mətnlərinin mənbəyində estetik 
duyğu, qavrayış, təsəvvür, təxəyyül, 
anlayış, mühakimə və əqli nəticələr da-
yanır. 60-cılar nəsli və nəsrinin görkəmli 
təmsilçisinin əsərlərində milli mənlik, 
özünəqayıdış ruhu, mənəvi dəyərlərin 
vüsəti, sənətkar– şəxsiyyət və zaman 
diqtəsi özünü qabarıq göstərir. 

Anar ictimai xadim, xalq adamı ol-
duğundan, onun şüur və məfkurəsinin 
keçidləri həm Azərbaycanla (”Nizami 
bizimlədir, burdadır”, “Şairin hünəri”, 
“Şairin zəfəri”, “Şairin kədəri”, “Dilimizi 
yaşadanlar”, ”Sübhün səfiri”, “Dildə, fi-
kirdə, işdə birlik”, “Aşıq gördüyünü çağı-
rar”, “Ümmətdən millətə”, “Cənub işıq(lı) 
ları,” “Anlamaq dərdi”, “Molla Nəsrəd-
din–80”, “Dəryada duran qocaman dağ”, 
“Faciələr müəllifinin faciəsi”, “Ucundadır 
dilimin həqiqətin böyüyü”, “Bu yoldan 30 
il öncə də keçdim”, “Güneydən gələn 
səslər”, “Vurğunluq”, “Bəxtiyarlıq”əsər-
ləri...), həm azərbaycançılıqla (5 təməl 
prinsipi: azadlıq, müstəqillik, bərabərlik, 
qardaşlıq, dostluq), həm də türk xalqları, 
dövlətləri (“Min beş yüz ilin Oğuz şeiri”, 
“Min ilin 100 şairi”, “Dədə Qorqud dün-
yası”, “Manas”, “Türkçülüyün banisi”, 
“Xoşbəxtliyin açarı”, “Əhməd Yəsəviliklə 
bağlı düşüncələr”,“Çağdaşımız Mövla-
na”, “Gəl, gör məni eşq neylədi”, “Türk-
mən xalqının milli şairi”,...) ilə möhkəm 

bağlıdır. Anarın sözü bizimlə və bütün 
türk dünyasıyla ortaqdır. Ortaq məkan 
Orxon–Yenisey, Dədə Qorqud, Manas, 
Alpamış dünyasına aiddir. Təsadüfi de-
yil ki,  Anar Azərbaycan–Türkiyə Dostluq 
və Mədəni Əlaqə Cəmiyyətinin sədridir.

Anar milli ədəbiyyatımızı “Kitabi-Də-
də Qorqud”la başlamağı iddia edənlərin 
birincilərindəndir. Elmi-nəzəri görüşləri-
nin təşəkkülü, başlanğıcı “Kitabi-Dədə 
 Qorqud”la, “Manas”la, “Alpamış”la bağ-
lıdır. Və təkamülü bütün Azərbaycan, 
bütün türk ədəbiyyatları – bədii fikir tarixi 
boyuncadır. Anar özəl fikirlərini, düşün-
cələrini– başqa sözlə, fərdiləşdirmələ-
rini ümumiləşdirəndə monoloji dialoqu, 
ayrı-ayrı xalqları, dilləri Azərbaycan 
ideyasına, Azərbaycançlığa kökləyən-
də isə dialoji monoloqu müəyyənləşir. 
Hər iki halda Anar konseptual görünür. 
Məsələn, deyir ki, bütün türk ölkələrinin 
“Dədə Qorqud”u öyrənilməklə düzgün 
elmi sistem qurula, tamamlana bilər və 
daha çox gizlinlər Dədə Qorqud dərkin-
də müəyyənlik tapa bilər. 

Anar Azərbaycan və türk xalqlarının 
ədəbiyyat tarixi ilə irəliləyib – müha-
zirələr oxuyub, icmallar yazıb (“Odlar 
yurdunun söz və sənət sərvəti”, “Tarixi-
mizin şeir yaddaşı”, “Türkün sözü”, “Ən 
əski yazılarımız”...), osmanlı türkcəsinə 
uyuşdurub 5 cildlik elmi-nəzəri və ədə-
bi-tənqidi görüşlərini ehtiva edən “Söz 
dünyası” kitabını çap etdirib. Beləliklə, 
Anarın poetikası deyilən elmi tədqiqat 
əsərinin yazılmasına ehtiyac yaranıb.

Anarın yaradıcı təfəkkürü zəngin 
olduğundan həmişə üstün mövqe ifa-
də edib, mühakiməli, anlayışlı, məntiqli 
görünüb, yəni, hissi və məntiqi idrakın 
imkanlarına əsaslanıb. Belə olanda o, 
əsasən, mənbəsiz, fəqət, ənənə im-
kanları əsasında yenilikçi kimi görünüb. 
Bəzən isə mənbəşünaslığın, mətnşü-
naslığın imkanlarından istifadə edib. 
Mühakimələrində mənbəşünaslığa 
əsaslanıb. Azərbaycan, türk və rus mən-
bələrinə rəvac verib, həm də daha çox 
sovet elmşünaslığı dövrünə istinad edib.

İdeya, konseptual yanaşmalar Ana-
rın mətn estetikasının əsasında daya-
nıb. O, formalizmə yox, kökə, mənə-
vi-əxlaqi olanlara, milli formaya, milli 
koloritə istinad edib, modernist və post-
modernist ünsürlər onun nəsri, yaradı-
cılığı və görüşlərinə yad olmayıb, fəqət, 
milli ruh, milli kolorit, mif, folklor, etnoq-
rafiya və məfkurəvi şüur Anar estetikası 
üçün vacib amildir.

Anar portret-oçerklərin, monoqrafik 
tədqiqatların, məqələ və ressenziya-
ların müəllifidir. Bütün ədəbi dövrlə-
rin ədəbi salnaməsi, söz dünyası, söz 
səltənəti Anar üçün bəllidir, bəlgəlidir. 
Anar poeziya, nəsr, dramaturgiya və 
ədəbi tənqid sahəsində ardıcıl, dövr-
lər üzrə və problematik səpkidə yazıb. 
O, əsərlərini müəllif, yazıçı tənqidi, el-
mi-nəzəri fikri, publisist düşüncəsi ilə, 
realist və romantik təxəyyül və memuar 
şərtilikləri ilə mətn müəyyənliyi edən zi-
yalıdır. Bəzən modal sözlərlə “filankəsə 
görə” deyib, ara söz və cümlələrlə mö-
tərizələr açıb, faktlar, misallar gətirib, 
bəzən də başqalarının sözlərini vasitəli 
nitqə çevirib mühakimə yürüdüb. Ən 
əsası budur ki, Anar mühakiməli, anla-
yışlı, əqli nəticəli ziyalıdır...

Beləliklə, Anar (və ədəbi nəsli) so-
sialist realizmi yaradıcılıq metodunun 
çərçivələrini dağıdıb, bədii fikrimizin, 
düşüncəmizin panoramını açıb, bədii 
nəsrin fəzasını nişan verib. Özünün 
mənəvi-əxlaqi və tənqid pafosunu for-
malaşdırıb, mükəmməlləşdirib. Anar es-
tetikası əlvan rənglərə malikdir. Biz isə 
onlardan yalnız bir neçəsinin üzərində 
dayandıq.
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Bir ailənin rənglər dünyası
Beynəlxalq Ailə Günü ilə əlaqədar Azərbaycan Rəssamlar İttifaqının Vəcihə 
Səmədova adına Sərgi Salonunda mərhum fırça ustaları – Odtəkin və Valentina 
Ağababayevlərin, eləcə də onların övladları və nəvələrinin   əsərlərindən ibarət 
sərgi açılıb.  

Ailə sərgisinin açılışında Azərbaycan 
Rəssamlar İttifaqının sədri, Xalq rəssamı 
Fərhad Xəlilov, İncəsənət Muzeyinin di-
rektoru Şirin Məlikova və başqaları çıxış 
edərək, məşhur Ağababayevlər nəslini 
təmsil edən rəssamların yaradıcılığı, ay-
rı-ayrı əsərlərinin özünəməxsus cəhətləri 
barədə danışıblar.       

Qeyd edək ki, bu, Ağababayevlərin 
2-ci ailə sərgisidir. İlk sərgi 2001-ci ildə 
olub. Ekspozisiyada ata – Əməkdar rəs-
sam Odtəkin, ana Valentina, qız övladı 
Tatyana Ağababayevanın əsərləri nüma-
yiş etdirilir. Tatyananın 3 qardaşı da bu 
sənətlə məşğul olub. Hazırda oğul övlad-
ları ənənəni davam etdirirlər. 

Bakıda anadan olmuş Odtəkin Ağa-
babayev Əzim Əzimzadə adına Rəssam-
lıq Məktəbini, sonra isə V.Surikov adına 
Rəssamlıq İnstitutunu bitirib. Elə gələcək 
həyat yoldaşı – “minvodlu” Valentina ilə 
də orada tanış olub. Sonra Bakıya  kö-
çüblər. Azərbaycanın sənətsevər xalqı, 
rəngarəng təbiəti həmişə onlara ilham və 
təkan verib. Ən müxtəlif janrlarda əsərlər 
yaradıb, mükafatlar qazanıb və tanınıblar.

Odtəkin Ağababayevin yaradıcılıq 
səfərləri zamanı kətana köçürdüyü Azər-
baycan təbiəti mənzərələri,  Qarabağ, Xo-
calı, Neft Daşları mövzularında rəsmlər, 
görkəmli şəxsiyyətlərin portretləri ondan 

qalan yadigarlardır. Məşhur rəssamlar 
Qorxmaz Əfəndiyev, Cavad Mircavadov-
la yaxın dost olub. Onun 60 illik ömür-gün 
dostuna  və müqəddəs ailə dəyərlərinə 
sevgisi özünü “Valentina və Odtəkin” əsə-
rində  layiqli əksini tapıb. 

Valentina xanımın isə “Sarsılmaz 
dostluq”, “Uşaqlara sülh lazımdır ”, “İn-
cəsənət əbədidir ” adlı plakat nümunələri 
məşhur olub. Onun rəngkarlıq janrında 
çəkdiyi əsərlər də cəlbedicidir, xoş ovqat 
yaradır. Valentina Ağababayevanın incə, 
lirik, analıq xoşbəxtliyini, sevgililəri, tə-
biətin gözəlliklərini vəsf edən əsərləri-
ni genişmiqyaslı beynəlxalq biennale, 
simpozium və sərgilərdə mütəxəssislər 
və sənətsevərlər hər zaman bəyəniblər. 
Onun dəzgah rəngkarlığına aid maraqlı 
əsərləri “Şəhərdə ağaclar”, “Uşaqlar və 
it”, “İki qadın”, “Ailə” və s. müxtəlif mövzu-
lu kompozisiyalardan ibarətdir.

Tatyana Ağababayeva  əsasən batika 
– parça bəzəmək üsulu ilə məşğul olur. 
Əzim Əzimzadə adına Azərbaycan Rəs-
samlıq Məktəbini və Vera Muxina adına 
Leninqrad Ali Bədii-Sənaye Məktəbini  
(indiki Baron Ştiqlist adına Sankt-Peter-
burq Dövlət Rəssamlıq-Sənaye Akade-
miyasını) bitirib. İlk dəfə ciddi, peşəkar 
sərgilərdə 22 yaşından iştirak etməyə 
başlayıb. Moskvada Manejdə sərgilənən 

“Qız raketka ilə” və “Sübh tezdən” adlı 
ilk işləri Azərbaycan və SSRİ Mədəniy-
yət nazirlikləri tərəfindən alınıb. 35 ildir 
ki, Rəsasamlar İttifaqının üzvüdür. Mos-
kvada, Parisdə, Nijni Novqorodda əsər-
ləri maraqla qarşılanıb, Kuala-Lumpurda 
keçirilmiş beynəlxalq sərgi və konfransda 
Azərbaycanı uğurla təmsil edib. Malayzi-
yada məruzə ilə çıxış edib. Azərbaycan-
da inkişafı istiqamətində önəmli rolu olan 
rəssamlardan biridir. O, ölkəmizdə  sənə-
tin bu növündə yüzlərlə əsər yaratmış ye-
ganə sənətkardır. Bakıda 5 fərdi sərgisi 
olub. İki ay öncə keçirilmiş “Dünya ətra-
fında. Sərhədsiz incəsənət” beynəlxalq 
festivalında oğlu ilə 2-ci və 3-cü yerlərə 
layiq görülən əsərləri sərgilənib. Elə bu 
son sərgidə Tatyana xanımın neçə-neçə 
cazibədar batiki  nümayiş olunur. “Xəzə-
rin qoruyucu mələyi”, “Barama qurdu al-
leqoriyası”, “Dəfnə”, eləcə də “Əks olun-
muş dünya" triptixi və s. bu qəbildəndir.

Ekspozisiya ilə tanışlıq hər kəsdə xoş 
təəssürat yaradıb. Rəssam-sənətşünas 
Ziyadxan Balaşov “XQ”-yə müsahibəsin-
də dedi:

– Ağababayevlər, sözün əsl mənasın-
da, nümunəvi sənətçilərdir. Beynəlxalq 
Ailə Günü ərəfəsində onların ailə sərgisi-
nin nümayiş etdirilməsini təqdirəlayiq hal 
sayıram. Baba və nənənin, övladları və 
nəvələrinin işlərini maraqla izlədim. Bu, 
nəsillərin estafeti olmaqla, sənətə möh-
kəm bağlılığı göstərən örnəkdir. 

Ə i Ə Ə L ,  
ş n L R f t   

Aprelin “Ulduz”u
“Ulduz” ədəbi-bədii jurnalının aprel 

sayı işıq üzü görüb. Bu sayda da oxucular 
bir sıra maraqlı yazılarla tanış ola bilərlər.
Toplu yazıçı Xanım Anelanın “Özüylə 

söhbəti...” və “Müəmmalı” adlı hekayəsi 
ilə açılır. “Tənqid” rubrikasında filologiya 
elmləri doktoru, professor Bədirxan Əh-
mədli “Üç hekayəyə bir baxış” yazısını 
təqdim edir. Ardınca Xalq yazıçısı Anarın 
85 illik yubileyi münasibətilə “Ulduz” jur-
nalı ilə Ədəbiyyat Fondunun birgə keçir-
diyi hekayə müsabiqəsi qaliblərinin əsər-
ləri bu sayda yer alır. Cavid Babayevin, 
Orxan Cuvarlının və Xanbala Mahmudo-
vun debüt hekayələri maraq doğurur və 
sözügedən müsabiqənin nəticələrinin, 
həqiqətən də, sırf obyektiv olduğu qənaə-
tini gücləndirir. Ayrıca “Debüt”də isə Ay-
nur Ədilin “Cavabsız məktublar”ı diqqət 
çəkir.   

“Şeir vaxtı”nda bu dəfə Gülnar Ümid, 
Seyid Aynur, Kəmaləddin Qədim, Va-
sif Əlihüseyn, Elnur İrəvanlı, Elman İs-
gəndər təqdim olunur. “Nəsr”də Elçin 
Hüseyn bəyli, Nemət Mətin, Günel Mehri, 
Məmməd Məmmədli, Xatirə Salahzadə-
nin hekayələrini oxuya bilərsiniz. “Qısa 
fikirlər xəzinəsi”ndə ənənəvi olaraq düha-
ların “sərvət”i toplanıb.  

urnalın “Tərcümə saatı” Fərid Hü-
seynin çevirməsində iraqlı şair Əli Əl–
Şəlahın “Mən günbatana boylanan ada-
mam” şeiri ilə başlanır və digər əsərləri 
ilə davam edir. “Müsahibə” rubrikası Gü-
nel Natiqin təqdimatında “SSS: Seyran 
Səxavətlə söhbət”i oxucularla bölüşür. 
“Tribuna” isə Təranə Dəmirə və Ramiz 
Göyüşə  verilib. Onlar “Əli Bəy Azəridən 
və İbrahim İlyaslıdan bəhs edirlər.

“Esse” rubrikasında Sadiq Qarayev 
“Düzülüş və mövcudluq” barədə düşün-
cələrini  bölüşür. Eyni zamanda, Zülfiyyə 
Ziya şair Əli Nəcəfxanlı haqqında “Ələm-
dən nəşəyə” adlı yazısını təqdim edib. 

Filologiya üzrə fəlsəfə doktoru Qürbət 
Mirzəzadə “Adiliyin poeziyası və ya poe-
tik düşüncənin bənzərsiziliyi” yazısında 
unudulmaz xanım-şair Fərqanə Mehdiye-
vanın yaradıcılığından söz açır. “Dərgidə 
kitab”da isə şeirləriylə Xəyal Rzadır.

 

Kollecdə maraqlı konsert
Azərbaycan Milli Konservatoriyası nəzdində Musiqi Kollecində Əməkdar incəsənət 

xadimi, bəstəkar Cəlal Abbasovun əsərlərindən ibarət konsert proqramı təşkil olunub.

Konsertdən əvvəl kollecin şöbə mü-
diri Sevinc Seyidova Cəlal Abbasovun 
Azərbaycan musiqi mədəniyyətinin 
tərəqqisində xidmətlərindən danışıb. Bil-
dirib ki, müasir Azərbaycan bəstəkarlıq 
məktəbinin görkəmli nümayəndəsi Cəlal 

Abbasovun müxtəlif janrlarda yazdığı 
böyük mənəvi və əxlaqi keyfiyyət qaza-
nan əsərləri nəinki ölkəmizdə, həmçinin 
onun hüdudlarından kənarda – ABŞ, Al-
maniya, Avstriya, Fransa və s. ölkələr-
də səslənərək dinləyici rəğbəti qazanıb. 
Görkəmli Azərbaycan bəstəkarı və mu-
siqi xadimi Əşrəf Abbasovun oğludur. 
Simfoniya və kantataları, simli orkestr, 
orqan, fortepiano, timpani (zərb aləti) və 
xor üçün əsərləri, “Şən Bahar” uşaq ope-
rası, vokal əsərləri, aranjimanları sənət 
aləmində yaxşı tanınır.

Konsert proqramında Cəlal Abbasov 
məktəbinin yetirmələri olan gənc bəstə-
karların əsərləri kollecin tələbələrinin ifa-
sında səsləndirilib.

Elm və Təhsil Nazirliyi və Azərbaycan Təhsil İşçiləri Azad Həmkarlar İttifaqı Respublika 
Komitəsinin birgə təşkilatçılığı ilə ümummilli lider Heydər Əliyevin anadan olmasının 
101-ci ildönümünə həsr olunmuş “Ən yaxşı təqdimat” müsabiqəsinin qalibləri mükafat-
landırılıb. Tədbirdə Baş nazirin müavini Əli Əhmədov, Milli Məclisin üzvləri, elm və təhsil 
naziri Emin Əmrullayev və digər rəsmilər iştirak ediblər. 

“Ən yaxşı təqdimat”larda 
Ulu öndər sevgisi

Müsabiqə ulu öndər Heydər Əliyevin 
zəngin siyasi irsini, şərəfli həyat və fəa-
liyyətini gənc nəslin hərtərəfli öyrənməsi 
məqsədilə həyata keçirilib. Respublika 
səviyyəsində təşkil olunan müsabiqəyə 
bütün regionlardan 2 min 944 şagird qa-
tılıb. Hər bir rayon və şəhərdən müəy-
yən olunmuş kvotaya əsasən, 90 şagird 
ölkə turuna seçilib. Bu mərhələdə iştirak 
hüququ qazanmış şagirdlər 10 mövzu-
dan 1-i üzrə sınağa çəkiliblər və 34 nəfər 
qalib elan olunub. Onlardan 7 nəfər 1-ci, 
11 nəfər 2-ci, 16 nəfər isə 3-cü yerə layiq 
görülüb.

Baş nazirin müavini Əli Əhmədov bö-
yük ənənəyə malik müsabiqənin 20 ildən 
bəri uğurla keçirildiyini söylədi. Elm və 
təhsil naziri Emin Əmrullayev müstəqil 
Azərbaycanın dövlət quruculuğunda 
Heydər Əliyev irsinin məktəblilər arasın-
da geniş  təbliği   baxımından müsabiqə-
nin əhəmiyyətini qeyd etdi. Nazir sonra 
qalibləri, onların müəllim və valideynlərini 
təbrik etdi.  

Yeni Azərbaycan Partiyası (YAP) Səd-
rinin müavini – Mərkəzi Aparatın rəhbəri 
Tahir Budaqov ulu öndər Heydər Əliyevin 
hər zaman Azərbaycan gəncliyinə önəm 
verdiyini dedi. Bildirdi ki, vaxtilə gənclərin 

dünyanın qabaqcıl universitetlərində təh-
sil almaları baxımından ölkəmizdə böyük 
işlər görülüb. Bu gün də həmin ənənə ya-
şadılır.

Elm və Təhsil Nazirliyi yanında Mək-
təbəqədər və Ümumi Təhsil üzrə Dövlət 
Agentliyinin direktoru Eşqi Bağırov “XQ”-
yə açıqlamasında dedi ki, bu müsabiqə 
ölkəmiz üçün böyük hadisədir, şagirdlərin 
hazırlanması, inkişafı baxımdan mühüm 
önəm daşıyır. 

Mərsimdə ulu öndər Heydər Əliyev 
haqqında videoçarx nümayiş etdirildi. 
Azərbaycan Milli Konservatoriyasının 
nəzdində Respublika İncəsənət Gimna-
ziyası şagirdlərinin və 2 nömrəli Uşaq–
Gənclər İnkişaf Mərkəzinin “Təbəssüm” 
rəqs qrupunun ifasında musiqi nömrələri 
səsləndirildi, rəqslər nümayiş etdirildi. 

Biz qaliblərlə də söhbət etdik. Şa-
maxıdan Əminə Şirəliyeva, Sumqayıtdan  
Hüseyn Abbaszadə,  Naxçıvandan Fidan 
Babayeva müsabiqədə uğurlu iştirakla-
rından qürur duyduqlarını bildirdilər və 
onlara yaradılan şəraitə görə təşəkkürlə-
rini bildirdilər.  
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